ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

07.04.2025  № 153/1478

г. Ярославль

О результатах выборов депутатов Муниципального Совета
Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва

по многомандатному избирательному округу № 3

В соответствии со статьями 25 и 69 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», статьей 24 и пунктом 1 статьи 88 Закона Ярославской

области от 02.06.2003 № 27-з «О выборах в органы государственной власти

Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных

образований Ярославской области», решением территориальной избирательной

комиссии Ярославского района от 16.01.2025 № № 123/1079 «О возложении

полномочий окружных избирательных комиссий при проведении выборов

депутатов Муниципального Совета Ярославского муниципального округа

Ярославской области первого созыва, назначенных на 06 апреля 2025 года, по

многомандатным избирательным округам на территориальную избирательную

комиссию Ярославского района», на основании первых экземпляров протоколов об

итогах голосования участковых избирательных комиссий № 2304, № 2305, № 2333,

№ 2334, № 2335, № 2336, № 2337, № 2338, № 2340, первого экземпляра протокола

окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 3 о

результатах выборов по многомандатному избирательному округу № 3 и сводной

таблицы о результатах выборов в многомандатном избирательном округе № 3

территориальная избирательная комиссия Ярославского района, осуществляющая

полномочия окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного

округа № 3,

РЕШИЛА:
1. Признать:

- выборы депутатов Муниципального Совета Ярославского муниципального

округа Ярославской области первого созыва по многомандатному избирательному

округу № 3 состоявшимися;

- результаты выборов депутатов Муниципального Совета Ярославского

муниципального округа Ярославской области первого созыва по многомандатному

избирательному округу № 3 действительными.

2. Признать избранными депутатами Муниципального Совета

Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва по

многомандатному избирательному округу № 3 получивших наибольшее по

сравнению с другими зарегистрированными кандидатами число голосов

избирателей, принявших участие в голосовании:

- Балкову Светлану Евгеньевну - 1079;

- Горюшина Владимира Сергеевича - 986;

- Кривова Михаила Вячеславовича – 875;

- Решатова Андрея Владимировича – 873;

- Яворского Дмитрия Васильевича – 954.

3. Известить избранных депутатов Муниципального Совета

Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва по

многомандатному избирательному округу № 3 Балкову Светлану Евгеньевну,

Горюшина Владимира Сергеевича, Кривова Михаила Вячеславовича, Решатова

Андрея Владимировича, Яворского Дмитрия Васильевича о необходимости

представления в территориальную избирательную комиссию Муниципального

Совета Ярославского района копии приказа (иного документа) об освобождении от

обязанностей, несовместимых со статусом депутата Муниципального Совета

Ярославского муниципального округа Ярославской области, либо копии

документа, удостоверяющего подачу заявления об освобождении от указанных

обязанностей, в пятидневный срок со дня получения соответствующего извещения.

4. Опубликовать решение в официальном печатном издании газете

«Ярославский агрокурьер».

5. Разместить решение на странице территориальной избирательной

комиссии Ярославского района официального сайта Избирательной комиссии

Ярославской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением решения возложить на председателя

территориальной избирательной комиссии Ярославского района М.А. Поткину.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Ярославского района                                                                                 М.А. Поткина

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Ярославского района                                                                                 С.А. Касаткина